pela Secretaria de Estado da Administração – SEAD, com o apoio técnico da Secretaria de Estado 

de Infraestrutura – SINFRA, verifica-se que as 5 (cinco) Unidades Consumidoras escolhidas para 

migração consomem cerca de 11.248,16860 MWh de energia elétrica por ano, o que 

representou despesa de R$ 5.793.064,82 (cinco milhões setecentos e noventa e três mil sessenta 

e quatro reais e oitenta e dois centavos) no período de janeiro a dezembro de 2023. Estes foram 

os dados levantados no ESTUDO TÉCNICO PRELIMINAR: 

Demonstração de Tarifária - SEAD 

MERCADO REGULADO - EQUATORIAL 

UNIDADES 

CONSUMIDORAS 
Demanda (kW)